PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006/2021

A Prefeitura Municipal de Serra do Estado do Espírito Santo através da Secretária Municipal
de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, convoca o(s)
candidato(s) abaixo relacionado(s) aprovado(s) e nomeado(s) no Concurso Publico para o
provimento de cargos do quadro de servidores estatutários da Prefeitura Municipal de
Serra/ES decorrente do Edital nª 001/2015, de 03 de dezembro de 2015, homologado pelo
Decreto nº 4285/2019, para orientações necessárias quanto às documentações a serem
providenciadas para a sua posse, considerando a decisão judicial tombada sob o nº
0005410-61.2021.8.08.0048, em trâmite na Vara da Fazenda Pública Municipal da Serra com
informações constantes no processo administrativo 15908/2021.

LOCAL DE COMPARECIMENTO CARGOS DATA HORÁRIO

Rua Maestro Antonio Cícero,
Nº 239 – Centro – Serra/ES
(Novo Prédio da PMS).

Tel: 3291-2023
(Sala do DRS 1º andar)

GUARDACIVILMUNICIPAL -
AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA 20/04/2021 9:00h

Obs: Retirada do (kit Efetivo) mediante a apresentação do documento com foto.O
candidato deverá comparecer no horário e data de acordo com o Edital de convocação
005/2021.

Em razão da Portaria SEAD/DRH 001/2021, as documentações de ingresso deverão
obrigatoriamente ser apresentadas através de Processo Eletrônico.
Portanto, após a nomeação os nomeados deverão se ater as normas da referida
Portaria.Dúvidas ligar para 3291-2023 .

Serra - ES, 16 de Abril de 2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Relação do Concurso Público da SEAD
EDITAL Nº. 001/2015

GUARDACIVILMUNICIPAL - AGENTE COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA

ANDRE BIS MENDONÇA
CASSIO MELLO RIBEIRO

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
	 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 006/2021
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos H